
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

ttagtore S*c*orx)

^

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 80 DEL 11.05.2011

Oggetto: Impegno e liquidazione parcelle per compenso dovuto ai Revisori dei Conti dell'ATO
N. 3 S.I.I. di Messina - Mese Aprile 2011.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

RITENUTO

il vigente ordinamento Enti Locali;

che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O.
dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa
Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, nonché i
poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O.
ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

la Delibera n. 5 del 3.12.2009 della Conferenza dell'Ambito Ottimale n. 3 di
Messina che ha nominato, in esito alla votazione dell'Assemblea dei Sindaci, per il
periodo di 3 anni con decorrenza dalla data di esecutività della cennata delibera i
Revisori dei Conti dell'ATO 3 S.I.I. di Messina nelle persone di: Presidente Dott.
Pietro Gugliotta; Componenti Dott. Spadaro Filippo e Dott. Vincenzo Trignano.

la Determinazione Dirigenziale n. 1 del 20/01/2010, con la quale è STATO conferito
l'incarico di Revisori dei Conti dell'Autorità d'Ambito A.T.O. 3 S.I.I. di Messina ai
Sigg. Dott. Pietro Gugliotta - Presidente, Dott. Filippo Spadaro - Componente, Dott.
Vincenzo Trignano - Componente;

le norme che regolano la materia, in particolare il Decreto Legislativo n. 267/2000
artt. 234-235-236-237-238-239-240 e 241 ed il D.M. 20/05/2005 che fissa i
compensi ai Revisori dei Conti negli Enti Locali in Sicilia con l'applicazione della
tabella A ( Parificando TATO n. 3 di Messina) relativamente alle Provincie con
oltre 400 mila abitanti, oltre alla maggiorazione ivi prevista;

la Determinazione Dirigenziale n. 31 del 24/06/2010, con la quale è stato
riconosciuto il compenso da corrispondere ai Componenti del Collegio dei Revisori
dei Conti dell'A.T.O. N. 3 -S.I.I. di Messina, stabilendo lo stesso in € 29.000,00 a
favore del Presidente ed € 19.500,00 a favore di ciascun componente, oltre IVA e
cassa previdenza per €. 17.000,00 e rimborso spese per €. 5.000,00, per un importo
complessivo di €. 90.000,00, così come in atto riconosciuto ai Revisori della
Provincia Regionale di Messina;

che, essendo stato il predetto compenso quantificato nel suo ammontare con la citata
determinazione dirigenziale n. 31 del 24/06/2010 e, quindi, in data successiva al 30
Aprile 2010, sullo stesso non vada applicata la riduzione di cui all'art. 6, e. 3 , del
D.L. n. 78/2010, convcrtito nella Legge n. 122/2010;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
I.II.MAI 3friarnupmessina.it - r=l ÌnfOweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



VISTE

CONSIDERATO

le seguenti fatture di acconto, relative al periodo Aprile 2011, presentate dai
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti: Presidente Dott. Pietro Gugliotta,
notula n. 67/201 1 del 10/5/201 1 e allegate note spese, di importo pari ad € 3.042,00
al lordo della ritenuta d'acconto di € 487,50, Dott. Spadaro Filippo, fattura n. 1 1 del
05/05/2011, di importo pari ad € 2.028,00 al lordo della ritenuta d'acconto di
€ 325,00, Dott. Trignano Vincenzo, fattura n. 19/00 del 06/05/201 1, di importo pari
ad € 2.028,00 al lordo della ritenuta d'acconto di € 325,00, che vengono allegate al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

che il bilancio di previsione per l'esercizio 2011 è stato approvato dalla
Conferenza d'Ambito con deliberazione n. 2 del 10/5/201 1 ;

TENUO CONTO

VISTA

VISTO

che occorre procedere all'impegno dell'importo complessivo di
€ 7.098,00, con imputazione dello stesso al Titolo 1, intervento cod. 101080300,
capitolo 15/00, del bilancio dell'esercizio corrente;

laL.R.n. 48/1991 e s.m.i.

il D.Lgs. n. 267/2000;

Per quanto sopra specificato

D E T E R M I N A

IMPEGNARE l'importo di € 7.098,00 con imputazione al Titolo 1, intervento cod. 101080300,
capitolo 15/00, del bilancio dell'esercizio corrente, giuste determinazioni dirigenziali
n. 1 del 20/01/2010 e n. 31 del 24/06/2010,

LIQUIDARE le seguenti fatture di acconto, relative al mese di Aprile 2011, presentate dai
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti: Presidente Dott. Pietro Gugliotta,
notula n. 67/2011 del 10/5/2011, di importo pari ad € 3.042,00, (comprensivo di
C.P.A. al 4% ed I.V.A. al 20%) al lordo della ritenuta d'acconto di € 487,50; Dott.
Spadaro Filippo, fattura n. 11 del 05/05/2011, di importo pari ad € 2.028,00
(comprensivo di C.P.A. al 4% ed I.V.A. al 20%) al lordo della ritenuta d'acconto di
€ 325,00, Dott. Trignano Vincenzo, fattura n. 19/00 del 06/05/2011, di importo pari
ad € 2.028,00 (comprensivo di C.P.A. al 4% ed I.V.A. al 20%) al lordo della
ritenuta d'acconto di € 325,00, con imputazione della relativa spesa al Titolo 1,
intervento cod. 101080300, capitolo 15/00, del bilancio dell'esercizio corrente,
giusta prenotazione di impegno assunta con la presente determinazione dirigenziale;

AUTORIZZARE l'Area Economico Finanziaria ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

- € 3.042,00 per il pagamento della notula n. 67/2011 del 10/05/2011 a favore del
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti Dott. Pietro Gugliotta, C.F.: GOL
PTR 61T04 F158J, mediante accredito sul c/c bancario presso Banca Popolare di
Lodi Sede di Messina IBAN IT08X05164165000000000Q0468, provvedendo ad
accertare sul titolo 1, Parte Entrata, risorsa 6/00, bilancio es. 2011 l'importo di
€ 487,50 a titolo di ritenuta di acconto, con contestuale emissione di ordinativo
di introito e assunzione di impegno di spesa al titolo 4, intervento cod.
400000223, capitolo 32/00 del bilancio dell'esercizio corrente;

- € 2.028,00 per il pagamento della fattura n. 11 del 05/05/2011 a favore del Dott.
Spadaro Filippo, C.F.:. SPD FPP 56S19 F158J, mediante accredito presso il

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atOacquemeSSina.it - H ÌnfOweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



Banco di Sicilia Spa Agenzia n. 3 Messina IBAN
IT25K0102016503000300171437, provvedendo ad accertare sul titolo 1, Parte
Entrata, risorsa 6/00, bilancio es. 2011 l'importo di € 325,00 a titolo di ritenuta
di acconto, con contestuale emissione di ordinativo di introito e assunzione di
impegno di spesa al titolo 4, intervento cod. 400000223, capitolo 32/00 del
bilancio dell'esercizio corrente;
€ 2.028,00 per il pagamento della fattura n. 19/00 del 06/05/2011 a favore del
Dott. Trignano Vincenzo, C.F.: TRGVCN55A01F158D, mediante accredito
presso la Banca Popolare del Mezzogiorno Sede di Messina, codice IBAN
IT59J0525616500000000888125, provvedendo ad accertare sul titolo 1, Parte
Entrata, risorsa 6/00, bilancio es. 2011 l'importo di € 325,00 a titolo di ritenuta
di acconto, con contestuale emissione di ordinativo di introito e assunzione di
impegno di spesa al titolo 4, intervento cod. 400000223, capitolo 32/00 del
bilancio dell'esercizio corrente;

TRASMETTERE copia per la pubblicazione all'Albo Pretorio della Provincia Regionale di Messina.

nsabile della S.T.O.
pe Santalco

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atoaCquemeSSina.it - H ÌnfOweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua


